
　新年あけましておめでとうございます。本年もどうぞ宜しくお願い申しあげます。

　さて、皆様はお正月の由来はご存じでしょうか。お正月の由来は諸説あるようです

が、一説によると6世紀半ばにはすでに存在しているとも言われ、農耕の神様とご先

祖様への信仰が合わさって、家を守る神様が誕生したと考えられています。昔の日本

人が年の初めに年神様をお迎えしておもてなしをし、家の幸福と繁栄をいただこうと

した行動が、お正月の由来だとされています。2024年も皆様にとって素晴らしい一

年となる様に、心からお祈りしております。

　まだまだ寒い日が続きますが、ぜひ、皆様も陽光にお出かけ下さいませ。スタッフ

一同、皆様一人一人に寄り添ったサービスに努めてまいりますので、宜しくお願い致

します。皆様のご来店を心よりお待ち申し上げております。

　新年あけましておめでとうございます。本年もどうぞ宜しくお願い申しあげます。

　さて、皆様はお正月の由来はご存じでしょうか。お正月の由来は諸説あるようです

が、一説によると6世紀半ばにはすでに存在しているとも言われ、農耕の神様とご先

祖様への信仰が合わさって、家を守る神様が誕生したと考えられています。昔の日本

人が年の初めに年神様をお迎えしておもてなしをし、家の幸福と繁栄をいただこうと

した行動が、お正月の由来だとされています。2024年も皆様にとって素晴らしい一

年となる様に、心からお祈りしております。

　まだまだ寒い日が続きますが、ぜひ、皆様も陽光にお出かけ下さいませ。スタッフ

一同、皆様一人一人に寄り添ったサービスに努めてまいりますので、宜しくお願い致

します。皆様のご来店を心よりお待ち申し上げております。

2024年2024年

1月号1月号

■サンライズ・メイト・バート株式会社

■サンライズのデイサービス陽光

■事業所番号：1372112514

■TEL：03-6807-2600

■担当：井上

■サンライズ・メイト・バート株式会社

■サンライズのデイサービス陽光

■事業所番号：1372112514

■TEL：03-6807-2600

■担当：井上

オニオンスープ

チキンピラフ

じゃが芋と
人参のソテー

海藻の
ツナサラダ

栄養たっぷり！チキンピラフ栄養たっぷり！チキンピラフ

■エネルギー

　230kcal

■たんぱく質

　10.4ｇ

■脂質

　12.5ｇ

■炭水化物

　22.0ｇ

■塩分

　3.3ｇ

調理担当
小舘さん

天気も良く近く皆さん
でお散歩して、お参り
をしてきました。

ビンゴゲームをしてクリスマス
プレゼントをお渡ししました。

根津神社、浅草、
柴又へ外出レク
根津神社、浅草、
柴又へ外出レク

クリスマスイベントクリスマスイベント


